Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.11.2013г № 516

с. Сямжа

О внесении изменений и дополнений в по-
становление администрации Сямженского
района от 12.04.2012 г. № 155

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в

Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного са-
моуправления Сямженского муниципального района и подведомственными им уч-
реждениями, утвержденный постановлением администрации Сямженского района
от 12.04.2012 г. № 155 (с последующими изменениями).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете
«Восход».

           Глава  района                                                             А. Б. Фролов

Утверждены
постановлением администрации

Сямженского муниципального района
от 26.11.2013 г. № 516

Изменения и дополнения, которые вносятся в Сводный перечень муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления Сямженского муниципального района и подведомственными им учре-

ждениями

1. Строку 2 изложить в следующей редакции:
«

2. Предоставление зе-
мельных участков,
находящихся в муни-
ципальной собствен-
ности для целей, не
связанных со строи-
тельством

Земельный кодекс Российской Фе-
дерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ,
Федеральный закон от 25 июня
2002 года № 73-ФЗ «Об объектах
культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ный закон от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»,
Федеральный закон от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государст-
венных и муниципальных услуг»,
Федеральный закон от 25 октября
2001 года № 137-Ф3 «О введении в
действие Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации», Федераль-
ный закон от 24 июля 2007 года №
221-ФЗ «О государственном када-

Юридические и фи-
зические лица

1) предоставление зе-
мельного участка, на-
ходящегося в муни-
ципальной собствен-
ности, для целей, не
связанных со строи-
тельством;
2) отказ в предостав-
ление земельного
участка, находящего-
ся в муниципальной
собственности, для
целей, не связанных
со строительством.

Администрация
Сямженского
муниципального
района (комитет
по управлению
имуществом)

муници-
пальная ус-
луга пре-
доставляет-
ся на без-
возмездной
основе

стре недвижимости»,
постановление Правительства Рос-
сийской Федерации от 11 ноября
2002 года № 808 «Об организации
и проведении торгов по продаже
находящихся в государственной
или муниципальной собственности
земельных участков или права на
заключение договоров аренды та-
ких земельных участков», Устав
Сямженского муниципального
района.

                                                                                                                                                                                                                 ».

2. Строки 14, 15 и 16 изложить в следующей редакции:

 «
14. Согласование пере-

устройства и (или)
перепланировки жи-
лого помещения

Жилищный кодекс Российской
Федерации, Федеральный закон от
25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об
объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации»,
Федеральный закон от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральный закон от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных
услуг», постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 4
декабря 2000 года № 921 «О госу-
дарственном техническом учете и
технической инвентаризации в

Физические и юри-
дические лица

I этап.
1) согласование пере-
устройства и (или)
перепланировки жи-
лого помещения;
2) отказ в согласова-
нии переустройства и
(или) перепланировки
жилого помещения с
указанием оснований.
II этап.
1) приемка закончен-
ного переустройством
и (или) переплани-
ровкой жилого поме-
щения;
2) отказ в приемке
выполненных работ с
указанием оснований.

Администрация
Сямженского
муниципального
района (отдел
строительства,
ЖКХ и архитек-
туры)

муници-
пальная ус-
луга пре-
доставляет-
ся на основе
безвозмезд-
ной основе

Российской Федерации объектов
капитального строительства»,
постановление Правительства Рос-
сийской Федерации от 28 апреля
2005 года № 266 «Об утверждении
формы заявления о переустройстве
и (или) перепланировке жилого
помещения и формы документа,
подтверждающего принятие реше-
ния о согласовании переустройст-
ва и (или) перепланировки жилого
помещения», решение Представи-
тельного Собрания района  от
28.02.2012г. № 339 «Об утвержде-
нии Перечня услуг, которые явля-
ются необходимыми и   обязатель-
ными для предоставления органа-
ми местного самоуправления му-
ниципальных услуг и оказываются
организациями, участвующими в
предоставлении муниципальных
услуг органов местного само-
управления Сямженского муници-
пального района», постановление
главы района от 15.05.2009г. №
238  "О районной межведомствен-
ной комиссии по приемке поме-
щений после переустройства и
(или) перепланировки, переводу
жилых помещений в нежилые и
нежилых в жилые", Устав Сям-
женского муниципального района.

15.

Перевод жилого по-
мещения в нежилое
или нежилого поме-
щения в жилое поме-

Жилищный кодекс Российской
Федерации, Федеральный закон от
25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об
объектах культурного наследия

Физические и юри-
дические лица

I этап:
1)решение о переводе
помещения;
2)решение об отказе в

Администрация
Сямженского
муниципального
района (отдел

муници-
пальная ус-
луга пре-
доставляет-

щение (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации»,
Федеральный закон от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральный закон от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных
услуг», постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 4
декабря 2000 года № 921 «О госу-
дарственном техническом учете и
технической инвентаризации в
Российской Федерации объектов
капитального строительства»,
постановление Правительства Рос-
сийской Федерации от 28 апреля
2005 года № 266 «Об утверждении
формы заявления о переустройстве
и (или) перепланировке жилого
помещения и формы документа,
подтверждающего принятие реше-
ния о согласовании переустройст-
ва и (или) перепланировки жилого
помещения», решение Представи-
тельного Собрания района  от
28.02.2012 N 339 "Об утверждении
Перечня услуг, которые являются
необходимыми и   обязательными
для предоставления органами ме-
стного самоуправления муници-
пальных услуг и оказываются ор-
ганизациями, участвующими в
предоставлении муниципальных
услуг органов местного само-

переводе помещения.
II этап:
акт приемочной ко-
миссии, подтвер-
ждающий завершение
переустройства и
(или) перепланировки

строительства,
ЖКХ и архитек-
туры)

ся на без-
возмездной
основе

управления Сямженского муници-
пального района", постановление
главы района от 15.05.2009 N 238
"О районной межведомственной
комиссии по приемке помещений
после переустройства и (или) пе-
репланировки, переводу жилых
помещений в нежилые и нежилых
в жилые", Устав Сямженского му-
ниципального района.

16. Выдача разрешений
на установку и экс-
плуатацию реклам-
ных конструкций, ан-
нулированию таких
разрешений

Налоговый кодекс Российской Фе-
дерации, Федеральный закон от 13
марта 2006 года № 38-ФЗ «О рек-
ламе», Федеральный закон от 27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления госу-
дарственных и муниципальных
услуг», Федеральный закон от 24
июля 2007 года № 221-ФЗ «О го-
сударственном кадастре недвижи-
мости», Устав Сямженского муни-
ципального района.

Физические и юри-
дические лица

При выдаче разреше-
ний на установку и
эксплуатацию рек-
ламных конструкций:
1) выдача разрешений
на установку и экс-
плуатацию реклам-
ных конструкций;
2) отказ в выдаче раз-
решения на установку
и эксплуатацию рек-
ламной конструкции.

При аннулировании
разрешений на уста-
новку и эксплуатацию
рекламных конструк-
ций:
1) аннулирование
разрешений на уста-
новку и эксплуатацию
рекламных конструк-
ций

Администрация
Сямженского
муниципального
района (отдел
строительства,
ЖКХ и архитек-
туры)

муници-
пальная ус-
луга пре-
доставляет-
ся на воз-
мездной ос-
нове

                                                                                                                                                                                                                 ».

3. Дополнить таблицу разделом следующего содержания:
«

Муниципальные услуги в сфере дорожного хозяйства

30. Выдача специаль-

ных разрешений на
движение по авто-
мобильным доро-
гам транспортных
средств, осуществ-
ляющих перевозки
тяжеловесных и
(или) крупногаба-
ритных грузов

Федеральный закон от 8 ноября
2007 года № 257-ФЗ «Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Феде-
рации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Феде-
ральный закон Российской Феде-
рации от 10 декабря 1995 года №
196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», Федеральный закон
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления
государственных и муниципаль-
ных услуг», постановление Прави-
тельства Российской Федерации от
15 апреля 2011 года № 272 «Об
утверждении Правил перевозок
грузов автомобильным транспор-
том», постановление Правительст-
ва Российской Федерации от 16
ноября 2009 года № 934 «О воз-
мещении вреда, причиняемого
транспортными средствами, осу-
ществляющими перевозки тяжело-
весных грузов по автомобильным
дорогам Российской Федерации»,
приказ Минтранса России от 24
июля 2012 года № 258 «Об утвер-
ждении Порядка выдачи специ-
ального разрешения на движение
по автомобильным дорогам транс-

Владельцы транс-
портных средств или
их представители.

- выдача специально-
го разрешения;
- отказ в выдаче спе-
циального разреше-
ния.

Администрация
Сямженского
муниципального
района (отдел
строительства,
ЖКХ и архитек-
туры)

муници-
пальная ус-
луга пре-
доставляет-
ся на воз-
мездной ос-
нове

портного средства, осуществляю-
щего перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов»,
инструкция по перевозке крупно-
габаритных и тяжеловесных гру-
зов автомобильным транспортом
по дорогам Российской Федера-
ции, утвержденной Министерст-
вом транспорта Российской Феде-
рации от 27 мая 1996 года, Устав
Сямженского муниципального
района.

31. Выдача специальных

разрешений на дви-
жение по автомо-
бильным дорогам
транспортных
средств, осуществ-
ляющих перевозки
опасных грузов

Федеральный закон от 8 но-
ября 2007 года № 257-ФЗ «Об ав-
томобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской
Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Фе-
деральный закон Российской Фе-
дерации от 10 декабря 1995 года №
196-ФЗ «О безопасности дорожно-
го движения», Федеральный закон
от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных
услуг», постановление Правитель-
ства Российской Федерации от 15
апреля 2011 года № 272 «Об ут-
верждении Правил перевозок гру-
зов автомобильным транспортом»,
приказ Минтранса РФ от 4 июля
2011 года № 179 «Об утверждении

Индивидуальные
предприниматели,
юридические лица.

- выдача специально-
го разрешения;
- отказ в выдаче спе-
циального разреше-
ния.

Администрация
Сямженского
муниципального
района (отдел
строительства,
ЖКХ и архитек-
туры)

муници-
пальная
услуга
предостав-
ляется на
возмездной
основе

Порядка выдачи специального
разрешения на движение по авто-
мобильным дорогам транспортно-
го средства, осуществляющего пе-
ревозку опасных грузов», Устав
Сямженского муниципального
района.

                                                                                                                                                                                                        ».

	Администрация Сямженского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Утверждены